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Viinijärventie 7 
83400 VIINIJÄRVI 

TIEDOTE      19.5.2026 

Asia: Juuan tsasounasta luopuminen 

Juuan Pyhän Elian tsasounan käyttökunto on ollut jo useita vuosia kyseenalainen. Asiaa 
on käsitelty luottamuselimissä ennen seurakuntaliitosta ja sen jälkeen. Kestävän ja 
kokonaisuudessaan hyvän ratkaisun löytämiseksi on eri vaihtoehtoja punnittu, ja pyritty 
mahdollisimman kivuttomaan ja kaikkia tyydyttävään lopputulemaan. Seurakunta- ja 
jumalanpalveluelämän mutkattomaksi turvaamiseksi ei seurakunta voi kuitenkaan 
edetä asiassa itsenäisesti. 

Juuan tsasouna on suojeltu kaavassa merkinnällä SR2, mikä tarkoittaa, että rakennus on 
Juuan kyläkuvan kannalta merkittävä eikä sitä saa purkaa tai ulkopuolelta muuttaa. Jos 
seurakunta kuitenkin hakee tsasounalle purkulupaa tai lupaa tsasounan muuttamiseen, tulee 
päätöksen perustua tutkimuksiin ja lupaan tarvitaan sekä rakennuslautakunnan että 
alueellisen museoviranomaisen lausunto. 

Vuonna 2024 tsasounaan on tehty sekä kuntoarvio että kosteus- ja sisäilmatekninen 
kuntotutkimus. Kuntoarvion mukaan vaurioita on laajasti, korjauskustannukset olisivat 
vuoden 2024 arvioiden mukaan 265 000 €. 

Sisäilmateknisessä tutkimuksessa tsasounasta löytyi homeita ja haitallinen 
altistumisolosuhde todettiin todennäköiseksi, mikä selitti käyttäjien aistinvaraista kokemusta 
sisäilmaongelmasta. 

Tämänhetkinen tilanne 

Vuonna 2025 Juuan rakennustarkastajan ja paikallisen museoviranomaisen asiantuntijoiden 
kanssa pidetyssä katselmuksessa tuli ilmi, että tsasounan katto on huonommassa kunnossa 
kuin on osattu arvioida. Kattotuolien lahovaurio aiheuttaa ilmeisen sortumisvaaran etenkin, 
jos kattoon kohdistuu talvella raskas lumikuorma. Rakennustarkastajan lausunnon 
perusteella kirkkoherra ja seurakunnanneuvosto asettivat tsasounan väliaikaiseen 
käyttökieltoon joulukuussa 2025. Julkisyhteisönä seurakunta ei voi myöskään altistaa/teettää 
henkilöstöllä töitä tilassa, missä on ilmeisiä sisäilmaongelmia, seurakuntalaisten 
altistumisesta puhumattakaan. 

Juuan profeetta Elian tsasounan kunnostaminen tulisi normaalia korjausrakentamista 
kalliimmaksi, eikä sisäilmaongelmien poistumista pystyttäisi korjauksilla täysin takaamaan. 
Sisäilmaongelmaista tsasounaa ei voi myöskään käyttää kunniallisesti ja turvallisesti 
pyhitettynä tilana.  
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Tsasounan kunnostukseen ei saa tukea kirkollishallituksen korjausavustuksista. Näin ollen 
seurakunnanvaltuusto päätti kokouksessaan 28.4.2026, että seurakunta luopuu Juuan 
tsasounan kirkollisesta käytöstä. Lisäksi valtuusto päätti esittää rakennuksen purettavaksi, 
koska seurakunnalla ei ole käyttöä tsasounalle nykyisessä kunnossa eikä sen kunnostaminen 
ole kannattavaa. Valtuuston päätös on toimitettu kirkollishallituksen käsiteltäväksi. 
Kirkollishallitus kokoontuu seuraavan kerran 27.5. ja 9.6.2026.  

Koska tsasouna on käyttökiellossa sisäilmaongelman ja sortumisvaaran vuoksi, väistötilana 
toimii Juuan seurakuntasali. Seurakunnassa valmistellaan Profeetta Elian tsasounan 
esineistön puhdistamista sekä varastointia johonkin toiseen tilaan, kunnes 
jumalanpalvelustila saadaan ratkaistua. 

Tulevaisuus 

Tällä hetkellä seurakunnassa odotetaan kirkollishallituksen päätöstä. Jos kirkollishallitus 
vahvistaa seurakunnanvaltuuston päätöksen, tsasounalle anotaan purkulupaa Juuan 
rakennuslautakunnalta. Rakennuslautakunta pyytää alueellisilta museoviranomaisilta 
lausunnon ennen päätöstään. 

Jos purkulupa saadaan, rakennus puretaan, ellei päätös joudu valitusmenettelyn myötä 
uuteen käsittelyyn. Kun entinen tsasouna on purettu, seurakunta on vapaa rakentamaan 
uuden tsasounan, mihin tarvitaan edelleen lupa kirkollishallitukselta. Luvan saamiseksi 
seurakunnalla tulee olla tsasounan suunnitelma, kustannusarvio ja rahoituslaskelma.  

Uudeksi toimitilaksi voisi mahdollisesti myös siirtää tsasounan jostakin muualta. Tällä 
hetkellä selvityksen alla on Kaakkois-Suomen ortodoksisen seurakunnan Myllykosken 
hirsitsasouna. Joka tapauksessa seurakunnan luottamuselinten tahtotila on, että Juukaan 
saadaan toimiva tila paikallisia jumalanpalveluksia ja kirkollisia toimituksia varten. Myös tilan 
vuokraaminen olisi mahdollinen, jos tila olisi sellainen, että se palvelisi hyvin kirkollisessa 
käytössä ja vastaisi paikallisen yhteisön tarpeita pyhäkkötilana. 

Jos purkulupaa ei saada, huonokuntoinen Profeetta Elian Tsasouna jää seurakunnalle 
rasitteeksi. Tsasounan ylläpito vaatii investointeja sen saaman suojelumerkinnän vuoksi. 
Seurakunnalla ei ole vara ylläpitää sekä vanhaa että uuttaa tsasounaa ja tilanne vaatisi uusia 
ratkaisuja, mikä ei tietenkään olisi toivottavaa. Siksi uutta toimitilaa ei voi hankkia ennen kuin 
vanhan kohtalo on ratkennut. 

Seurakunnassa voidaan kuitenkin valmistella mahdollisen uuden tsasounan hankkimista. 
Voidaan selvittää tsasounan siirtämisen kustannuksia, selvittää eri rakennustapojen 
hintaeroja, ja ratkaista rahoituksen kysymyksiä. Prosessiin liittyy myös seurakunnan 
kiinteistöstrategia, jota on valmisteltu vuodesta 2024 lähtien. 

Seurakunnan hallinnossa tiedostetaan, että projekti voi olla pitkä. Seurakuntasali väistötilana 
ei ole Juuan seurakuntaelämän kannalta kaikkein toimivin vaihtoehto. Jos seurakuntalaiset 
hyvän paikallistuntemuksen avulla näkevät muita vaihtoehtoja väistötilaksi, siitä voi lähettää 
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ehdotuksia seurakunnan hallinnolle joko paikallisten työntekijöiden tai luottamushenkilöiden 
kautta. 

 
Tuomas Järvelin, kirkkoherra ja kiinteistölautakunta 


